

## Ehrenmedaille des Polnischen Städtetags für Stadtpräsident Jacek Majchrowski

2022-11-18

Jacek Majchrowski, Präsident der Stadt Krakau, wurde anlässlich des 20-jährigen Jubiläums seiner Präsidentschaft mit der Ehrenmedaille des Polnischen Städtetags ausgezeichnet. Die Auszeichnung wurde am Freitag, den 21. Oktober, in Krakau während einer Vorstandssitzung des Polnischen Städtetags verliehen.

Die Medaille wurde von Krzysztof Żuk, Stadtpräsident von Lublin, zusammen mit Andrzej Porawski, Direktor des Büros des Polnischen Städtetags, überreicht.

Stadtpräsident Majchrowski wurde geehrt "in Anerkennung seines großen Beitrags zur Entwicklung des Polnischen Städtetags während seiner 20-jährigen Tätigkeit als erster, von den Bürgern Krakaus direkt gewählter Stadtpräsident, durch seine aktive Teilnahme an der Arbeit des Vorstandes des Städtetags und als Vertreter des Städtetags im Der Rat der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE) als dessen Vizepräsident und Exekutivpräsident sowie durch seine zahlreichen anderen Aktivitäten zur Entwicklung der kommunalen Selbstverwaltung", heist es in der Begründung des Beschlusses des Vorstands des Polnischen Städtetags vom 13. Mai 2022.